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Altos da Cidade, $260mil,
próx. ao Tauste Rio
B r a n c o  ( ó t i m a  p /
comércio), casa para
demolir (14) 99772-6369

884292

APTO.J.BRASIL
Prédio com 16 Kitinetes
Excelente Construção..
todas alugadas. média
R$ 650 Reais. Negocio
de ocasião.R$1.650.000
Eli Parreira- 99640-5822

879946

AX IMÓVEIS
Jardim Brasil, a.t 363m²,
a.c 200m², excel casa
térrea, s.d visita, s.d
j a n t a r ,  s . d  T v ,
escritório, lavabo, 3
dormt  s /  1  su i te  c /
c l o s e t .  2  v g s .
Oportunidade. 530mil.
F: 14-3313-9810/ 99772-
3128.

884377

AX IMÓVEIS
Resid. Samambaia-
490m² a.c, 3 suites,
escritório, piscina e
4 vgs cobertas. F: 14-
3313-9810/ 99696-3708.

884372

AX IMÓVEIS
Samambaia, 4 suites,
lazer completo. 2 lotes.
F: 14-3313-9810/ 99696-
3708.

875714

AX IMÓVEIS
Villaggio III 220m², 3
s u i t e s ,  p i s c i n a
aquecida. Excelente
preço. F: 14-3313-9810/
99772-3128.

884375

Casa Bela Vista 2 dorm,
sala, cozinha, wc, vaga
p/ 2 carros, $245mil.
F: 14 99108-7708.

313519

Cond. Terra Nova,
$320mil, 2 dorm., 2 wc,
térrea, condom. c/piscina,
s a l ã o  d e  f e s t a s .
(14) 99700-1852

884298

Condom. Jds do Sul,
$890mil, térrea, 3dorm.
(1 suíte)+ mezanino com
sala de tv ampla c/wc,
churrasq.(14) 99700-1852

884295

Estoril II, $1.350.000,
casa térrea, 1.000m² de
terreno,  450 a/c, 3d/sendo
1suíte, piscina e  churrasq.
(14) 99772-6369

884294

Estoril III, casa térrea
$870mil, 3 dorm (1suíte),
2 c/ar condic., sala 2 amb.,
3vagas (14) 99772-6369

884285

EXPOSIÇÃO
R. Aviador José Barros
Silva nº. 11-23- América
....Sobrado. Sobrado.....
àrea const. 298 mts2.
+ter.320 mts2. 3dor.suit.
salas - 6 garagens.linda
Veja Hoje 99658.2006....
.....Parreira Imóveis.....

882787

Geisel, próx as Nações,
3d (1st), reformada, ar
cond, planejados, linda
$ 400mil F. 99111-2708

313492

Guestier 3sts, home,
decorada F:99111-2708

313493

Higienópolis, $580mil,
3 dorm., aceita permuta
d e  m e n o r  v a l o r
(14) 99700-1852

884291

Independência, Casa
térrea, $400mil, 4 dorm.
(1 suíte), c/armários,
edícula, (14) 99700-1852

884288

Jd América, $850mil
(aceita permuta) 3 dorm.
( 1 s u í t e ) ,  p i s c i n a ,
churrasqueira, escritório,
6 vagas (14) 99772-6369

884287

Jd Colonial fechado,
$1.300.000, lindo sobrado
c/4 dorm. (2 suítes), sala
2 amb., piscina,churrasq.
(14) 99772-6369

884296

Jd Jussara $540mil (aceita
permuta-casa de maior
valor), 3 dorm. (1 suíte),
piscina, churrasqueira,
2 vagas, portão eletrônico
(fechado) (14)99772-6369

884289

Jd Terra Branca $790mil,
casa térrea (nova), área de
lazer c/piscina, 3 dorm.
(1suíte) (14) 99700-1852

884293

Lago Sul  sobrado,
3s t s ,  des lumbran te
$2,7mi F: 9 9111-2708

313495

Pôrto-------99723--8080
V.Dumomd-3sts-pisc-
hidro.ar 300A/CT:530

884384

Pôrto---------99723-8080
Vila Lobos nova 3sts,
energ. solar, pisc, ac/in
aceito imovel - valor

884383

Samambaia, casa térrea,
$1.350.000, 5 dorm.,
piscina, churrasqueira,
pomar, escritório, sala
ampla (14) 99700-1852

884290

Sobrado rua XV de
novembro, $340mil, 4dor
1 vaga (14) 99772-6369

884286

Tambore térrea, 3sts,
lindíssima  99111-2708

313494

Terra Nova 2d $280mil
e s t u d o  p r o p o s t a ,
F 14 99889-2757

313469

Vale FloridoI,$1.250.000,
s o b r a d o  c / 4  d o r m .
(1 suíte), lindíssima área
de lazer c/piscina,churr.,
forno de pizza, 330m² de
á r e a  c o n s t r u í d a
(14) 99700-1852

884297

Vendo/ troco casa próx
TV Tem na B. Vista .
Precisa de reforma.,
$160mil. 99788-2151

313514

Villa Dumont Térrea,
3  s t s ,  l inda ,  $  2mi
F: 99111-2708

313496

Villaggio III 3sts, es-
critório, térrea, encai-
xada $ 1580  99111-2708

313502

VL INDUSTRIAL
Nova, 3 dorm - suite -
garagem 02 veiculos -
9 2  m ²  c o n s t r ,  2 0 0
m² terreno,  R$ 335
mil, (14) 99103.0944

313523

ATENÇÃO
Compro sala dupla no
Prime square ou Centro
Empresarial. Getúlio V
F:981124242 conira

884370

$ 80mil - Estoril - 01

dorm. (14)99655-1070
313527

Apto Campo Limpo

(Makro), 2 dorm, c/

e levador,  1 º  andar.

Fone: (14) 99707-2093
313516

APTOS 1D VEND
$ 2 1 0  M a r i n h a 

$ 1 9 5  G a u d i

$175  Tor remol inos

$210 Terrasse S.Martin

F. 98112-0099
313538

AX IMÓVEIS
Apartamento Parque
Barcelona, apenas um
lance de escada. Lindo,
decorado, completo. F:
14-3313-9810/ 99696-
3708.

881490

AX IMÓVEIS
Maiorca, 143m², andar
alto, 3 suites, varanda
gourmet ,  f inamente
mobiliado e decorado,
c o z i n h a  e q u i p a d a
maravilhosa.  F; 14-
3313-9810/ 99772-3128.

884379

AX IMÓVEIS
Mont Blanc, lindo apto,
sol da manhã, 3 suites,
varand gourmet, 2 vgs
de garagens paralelas,
lazer comp. F:14-3313-
9810/ 99772-3128.

884376

AX IMÓVEIS
Trebbiano, 98.35m²,
andar alto, 3 dormt s/ 2
s u i t e s ,  v a r a n d a
gourmet envid, ar cond
e 2 vgs paralelas. F: 14-
3313-9810/ 99772-3128.

883548

AX IMÓVEIS
Villeneuve- Lindo apto
reformado, 150m², 3
suites, comp em arm,
c o z i n h a  e q u i p a d a ,
andar alto, 2 vgs+ dep.
F: 14-3313-9810/ 99772-
3128.

883032

Castel Belo apto 1501
bl 01, 5º andar. $300mil.
Direto proprietária .
(14) 99164-6298 Isabel

313438

Edif Supremo (próx.
faculdade uni9), $565mil,
apto 6º andar, 3dorm.
(14) 99700-1852

884284

Flamboyants, $170mil,
apto 3º andar, 3 dorm.,
1vaga (14) 99700-1852

884283

Roman Ville - 3 dorm,
sala, cozinha, - sacada
gourmet R$ 362 mil
F:99103-0944

313524

$4.000,00 R. Padre João
p/Prefeitura-99836-9361
portoimobiliaria.com

884380
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QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023

HORÁRIO DE TRABALHO EM HOME OFFICE
Empresa possui trabalho em home oice, deve cumprir o horário 

normal de horas trabalhadas semanais, pode ser pago horas extras, 

como proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA QUE EFETUA PAGAMENTO POR RPA DEVE RETER 11% DE INSS?
Esclarecemos que a tabela de salário de contribuição aplica-se apenas 

para empregados, empregados domésticos e trabalhadores avulso. 

Para o contribuinte individual (pró-labore, autônomo) a alíquota é ixa 

em 11% limitado ao teto do salário de contribuição, conforme art.37, 

II da IN RFBN nº2.110/2022.

TROCA DE UNIFORME NA EMPRESA
Empresa que pela atividade os funcionários são obrigados a trocar de 

uniforme na sede da empresa. O tempo gasto na troca da roupa como 

parte da jornada de trabalho? Saiba mais acessando a íntegra do 

conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

DEMISSÃO DURANTE AS FÉRIAS
Como proceder, no caso de o funcionário pedir demissão durante o 

gozo das férias? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA POSSUI FUNCIONÁRIO INTERMITENTE HORISTA 
E PRETENDE ALTERAR PARA INDETERMINADO HORISTA, 
COMO PROCEDER?

Esclarecemos que não há previsão legal expressa, porém, 

entende-se que basta um adendo ao contrato de trabalho 

trazendo as novas condições de trabalho.

AUXÍLIO-DOENÇA PREVIDENCIÁRIO
Funcionário que apresentou um atestado médico de 15 dias, porém, 

não precisou se afastar pelo INSS, terá estabilidade? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FRACIONAMENTO DE FÉRIAS
Funcionário pode fracionar as férias de 30 dias em dois períodos, 

sendo o primeiro 5 dias de gozo e 10 dias de abono pecuniário e o 

segundo período de 15 dias de gozo? Saiba mais acessando a íntegra 

do conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

AGENDA FISCAL® ABRIL/ 23
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

SUPORTE-ADM
Retângulo


